13-02-2024 05:21:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Carlos Eduardo Costa nascido em 01/10/1975, filho de Paulo
José Costa e MaríziaTeresinha Ribeiro, naturalde Araxá Minas Gerais.

Ingressou na gloriosa Polícia Militar de Minas Gerais no ano de 1995, na cidade de Uberlândia onde concluiu
o curso de formação de soldados ( CFSD). Após a formatura foi designado para cidade de Nova Ponte em Minas Gerais
( Outubro de 1995). Sendo que serviu ao grupo de policiamento rodoviário até o ano de 2013 neste município. Vindo
posteriormente a servir no policiamento ostensivo até o ano de 2020.

Em 2015 após o curso especial de formação de sargentos, foi promovido a graduação de 3º SargentoPM.

Tendo esse militar servindo dedicandose totalmente ao serviço policial militar, sendo elogiado e
condecorado por inúmeras vezes ao bom serviçoprestado no municípiode Nova Ponte.

No último ano de 2020 este militar foi transferido para o município de Pedrinópolis exercendo até então a
função de comandante do destacamento do referido município.

Moção de aplauso ao senhor CARLOS EDUARDO COSTA, pela vida dedicada à Policia Militar.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2022

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 36250/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total